F U N D A Ç Ã O  C O N S C I E N C I A R T E

T r a n s f o r m a n d o  c a d a  p a s s o  n u m  c a m i n h o  p o s s í v e l !

Rua Goiás, 97 – Centro – Paracatu – MG – 38600-000 – CNPJ: 00521.168/0001-42.

Tel. (38) 3671-2588  - Fax: (38) 3672-1786

www.conscienciarte.org.br

ANÁLISE DO PROCESSO DE COTAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS A FUNDAÇÃO

CONSCIENCIARTE JUNTO A LEI ALDIR BLANC EDITAL 001/2021.

A Fundação Conscienciarte, entidade sem fins lucrativos de Utilidade Pública

Federal, inscrita no CNPJ 00.521.168/0001-42, com endereço a Rua Goiás, 97,

Centro, Paracatu, Minas Gerais atendendo ao projeto aprovado no Edital de

Seleção de Propostas – OSC, parte das ações emergenciais referentes ao inciso

III da Lei Nº 14.017/2020 – a Lei Aldir Blanc, com finalidade de contemplar

propostas culturais de pessoas jurídicas sem fins lucrativos domiciliadas no

Estado de Minas Gerais, para repasses de recursos a Projetos nas diversas

áreas culturais através do Edital LAB 01/2021, TORNA PÚBLICO QUE NÃO

OBTEVE PROPOSTA PARA O PROCESSO DE GESTÃO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS.

A Entidade após análise, assumirá as responsabilidades dos serviços a serem

prestados para o I Encontro Regional de Arte e Cultura do Noroeste de Minas

Gerais que será realizado em Paracatu. A Entidade fará os pagamentos e os

repasses conforme previsto e aprovado pelo Edital da Aldir Blanc disponibilizado

pela Secretaria de Estado de Cultura de Minas Gerais.

Neste sentido serão beneficiados com combustível os premiados nos editais

001, 002 e 003/2021 da Fundação para participação no referido evento.

A Entidade fará a aquisição de Serviços de Lanches e de Refeição para os

beneficiários em participação no Evento conforme encaminhamento da

Curadoria Administrativa e Coordenação de Equipes e de Produção Cultural.

A Fundação Conscienciarte fará a transferência do recurso para a conta

bancária, Banco do Brasil, Agência 0380-8, Conta Corrente 4588-8 da Entidade.

Para atestar a finalidade dos serviços prestados a Entidade fará a prestação de

Contas adotando o modelo do Edital 001/2021 com a prestação dos serviços e

a respectivas Notas Fiscais e Recibos.

Paracatu, 20 de dezembro de 2021.

Thiago dos Reis Gomes Venâncio

Coordenador da Curadoria

mailto:conscienciarte@conscienciarte.org.br